•Mpt SfUzkargenuB patellas et aalinaa apnd Hatte et forestnm onme

ad Wenge pertineiia eum NoTaliboa et deoimis, Gurtes Rudmdarf,

Armedi 9 Rmte, Chrumpewe et qu» dederunt predieti Episeopi iu

Tariis usibus alpium et montiuii, ubi sal eoquitnr et ferrum foditur,

eum agris, pratis, süvis, aqfuis aquaromque deeursibus a rirulo ZeieUse

usque Froinke et a Lmahe usque Statpke. Ex dono Eberkardi

Ärchiepiscopi Salzburgeim$ Ecclesuim S. Galli in silva nova cum

decimis et novalibus et omni jure suo et salinis ibidem. Ex dono

Chunradi primi Ecclrsiam S. Maria* Magdalcnw et Domum Hospi-

tälern Friesach cum decimis, prsDdiis et omnibus justitiis suis. Ex

dono quorundam Nobilium , RainerU videlicet et Pctrism' et aliorum

consanguineorum IJutoläi Abbatis Admontensix Allodiä Tocernick et

Chirchaim cum omnibus pertinentiis suis, Mcdietatem Ecclesue

S. Jacebi eum prsdio Cholmenzi, Ex dono Gebhardt Archiepieeepi

Decians apud Tieene, Fiatsach, Chrapfeld, Michlendorf cum omni-

bus pertinentiis eomm. £x dono Ckunraäi eeemidi Arehiepieeepi

eurtem deeunalem ad WerUe eum prsdio Rapeiemdmrf, Guüenpnm-
stem et alUs possessionibus MeihSUÜe mairwm^ Ecdesiam S, Midkae-

Ge cum prsdio legem, EceUeiam S, JohrnmU cum predio ZoteieM,

cum deeimis et omni jure suo.

Ex dono Marekiame Otaker alpem Scoberen ad idem prsdinm

pertinentem, Quidquid apud Grmh^ et Pale babetis. Ex dono Geb*

herdi Jrekiepiscopi decimas Chaiee, Wehe, Lumgene eum appen«

ditiis suis. Ex dono ejusdem Ärchiepiscopi Ecclesiam de Tmfenbaeh

et Aichdorf, Preitenfurt cum omnibus pertinentiis corum , Apud

}Vcti(ie Ecclesiam S. Agatha* cum omnibus pertinentiis suis, Eccle-

siam mncti Andrece et curtem Trieben cum omnibus pertinentiis suis,

Ecclesiam Dietmarsdorf et curtem cum ailjacentibus pra^diis, vide-

licet Griez duas, Perndorf Strechovre , Puhel cum omnibus perti-

nentiis suis. Ex dono Alberti Ärchiepiscopi Salzburgensis Paruchiam

Palte cum omni jure suo. Ex dono Chunradi primi Ärchiepiscopi

Ecclesiam S. Maria cum prsedio , quod roeatur Jmngen Unferhu,

Ex dono Gebhardt Ärchiepiscopi Jssrimgem iuperkte cum omnibus

appeoditiis eomm, Predium JSazoiwe eum multis alüs a^jacentl-

büs pnudüs. Ex dono CkmmuU et Eberhards Arduepkeeporum
UifcMd«ihMk4MLMtoobd.£Ms. tt
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Eeelesiam S. Nicolai et prsdium Goifridi MMemovve eom norali-

hus et decimis, Ecciesiam S. Martini cum prsedio Sfrazgamek,

quod fuit GutUheri Marchionia et Chunradi Comiti» de PiUtaint

mm ow^lMii pertineBÜM «lis; Pnidinm Bßdimekt 4|aod foSt Camkk
pitnüutrdi; Qoidqaid habetia laumx, 0umme, ihtUarm,

EaL dono NoUlüia IMaeke, IVuimte» ^nii^pie outet td pm-
tem 5. Stephani; k eadem Paroehia ex dooo &eriartU Ardüef^
94»pi dedBMa, Qaidqntd apud Bentdietum et AfoAoow, LobemA
«t ^ftnnwirf pradiorm et deeioaraai kaketia. Kx dano Gumrmdi

frM dednaa ad JfiM«. Es dose Nabilium pnsdia ikdtmdarf. Bx

done Eberkardi ÄfMepiecopi doos mansoa ia yilla Tetekaiuehir'

cken cum decimatione tota inter Pincha et Lavrnze. Ex dono Nobi-

liuju quaecumque apud Wurvelach, Potsach, GumvarUf Phapkenstain

et Alchovvc possidelis. Ex dono Gebehardi Archiepiscopi limtc,

Arnsdorf y Welmnich cum appenditiis eorura. Apud Wachowe

quidquid Cornea de Wolfratlimcn ,
apud Brunnen quid(|uid Fride-

ricus adrocatus vobis dederunt. Quajcumque dono nobilium apud

Chremse^ En^e et UJlshwurch possidctis. Apud Irewviz et

Limen pnedia eiun deeimationibus suis , Eccletiam S, JohmmU et

predium Uagenberg et WimmAach et Gundachringen*

Ex doDo ArehiepiaeopanHü apad SundmuBringtm» Phdduuru,

Mekfif Eberkmrtm^ qa«€aiiu|iie babetia. AUedbue iMgiiiim apud

Huvekeim, qaod a NfdnÜhw de Abetuberg eadalia. Ex dono Nabilnai

pnadbun apud Bu9 wptnm et mfermM eom EedBA S. PMermam
dm oouiibua parttnenliia auia. lo Eiunalde, Seknäengaeiei et TW»

eeuwwUd, Beetemem S, MerHm eom rnnralibaa deeunia aaqve Ar*
getAruekeu, fix deoo GMardiArehtepUeopi prsBdiom MiiireekeneH,

Wenge, Eimewe. Ex dono Chunradi primi Ardiiepiscopi piwliom

apud Chuchil, curtem apud Salzburch , Hiraehalm cum appeedifäa

eorum. In villa lieirhalle qujucunique a Comite Pertlioldo et Ottone

Palatino dono vel concambio acquisistis. Ex dono Nobilium quidquid

apud Penjen, \\\ ßrichaim, Haselbach habetis. Ecclesiam S. Martini

cum prjedio magno Khindorf, (|uod fuit Udalricit et alteram Eccle"

tiam cum prsedio Pernhardi et omnia, qurc ibidem emistis.

Nee Episcopo nec Abbati ipsi nec personaß alicui facultas sit

bona ejusdem ooeeobü ia feodum si?e beaeficium sioe conscnsu roe-

Uorom et discretorum fratrum aliquibua dare nee media aiiis alienare.

.Saee aepeltnram illiua leei liberam eaae cenacnu» ut» qni ae illie
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sepeliri deliberaVerfart, niai excMMDoiiicati tSni Tel interdieti, extrem

fohmtati eomm nvllai obsistat sahra justftk imtrieis Eeelesie. Laicos

sive Clericos liberos et absolutos ad Conrersionem suscipere nullius

Episcopi vel Prseposlti vos inhibeat contradictio. Prohibemus quoquo,

ut nnlli fratrum post factam professionem absque Abbatis totiusque

congregationis peniiissioiie liceat ex eodem claustro discedere, disce-

dentem vero nbsqiie communium litterarum cautione niiiliis audeat

retinere. Sano Novaliiiin vestrorum, qn» propriis manibus aut sumpti-

bus Colitis, sive de nutriinentis vestrorum animalium nullus a vobis

decimas prsesuroat exigere. Obeoote vero te nunc ejusdem loci Ab-

bate Tel tuorum quolibet successorum nuUus ibidem qualibet aar*

feftioois astatia seu Tiolentia prsponatart nisi quem fratres communi

consensu vel pars consilii sanioris seeonduni timorem Dei et Beati

Beoedieti Regviaai preTiderint efigendon.

Deeenumus ei^, nt nulli enmUio homiDiiin liceat prefetmn Ho«

oasterinmieaerc peitiirlai« aat ejus poBsessiones anferre Tel ablatas

retinere» mimiere seu qoibtulibet Texationibua fatigare, aed iilüiiita

enaia et integra eeuerTe&tv eomi» pro qaemn gnbematidne et

tuateatatione eooceasa avot, oaibM oambnodis profatm aalm Sedfa

Apostetie» aoctoritate et Salzbnrgensis Episcopi Canonica reTarentla,

coi tarnen omnino non liceat ei Texationem aliquam vel consuetudinem,

qne Regularium quieti noeeat, irrogare. Si qua igitur in futurum

Ecclesiastica secularisve persona nostrse constitutionis paginam sciens

contra eam temere venire tetilaverit, secundo tortiove commonita nisi

prxsumptionem suam digna satisfaetione correxerit, potestatis hono-

risque sui dignitate careat reamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore et sanguinc

Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat atque in

extreme examine district» oltioni subjaceat. Cunctis autem eidem

loco sna Jura senrantilnia sit pax Domioi noatri Jesu Christi, quatenus

et Ine fhietum hcnm actionli pereipiant et apud distrietom judiccm

prmia etern» pacis InTeoiant. Amen«

Ego Alexander Cafbolie» Ecelesi» Epiaeopna sobacripsi.

Ego Bemhardos Portoenaia et S. Roflfaue Epia^pua anbecr^.

Ego Cbmundna Hagontinenaia Sedia Arcbiepiscopna et Sabinen-

aio Cardinalia anbaeripai.

Ego Oddo IViseolanus Episcopus subscripsi.

Ego Jacynctus Diaconus Cardinalis S. Mari» subscripsi.
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Ego Cinthius Diaconus Cardinalis S. Adriani subscripsi.

Ego Manfrediu Di»eoiiiu Cardiiialis S. Georgü ad velam anreuni

subscripsi.

Eg9 Hugo Diaconiis Cardtoalis S. Eustaebü joxta templnni

Agripp» subscripsi.

Ego Johannes Presbyter Cardinalis 8. S. Johannis et Pauli tit.

Pamaehii subscripsi.

Ego HUdebrandus BasOic« XII. Apostolorum Pkvsbyter Cardina-

Iis subscripsi.

Ego A&erfuB Presbyter Cardinalis tit. 8. LanreatO in Lueina

subscripsi.

Ego GvvUhkelmua Presbyter Cardinalis tit. S. Petrl ad Vincula

subscripsi.

Ego Boso presbjter Cardinalis saricta) Pudeutianae tit. Pastoris

subscripsi.

Ego Petrus Presbyter Cardioalis tit. S. Laurentii in Damaso

subscripsi.

Datum Tuaculani per manum Graiiani Sanclce Romaua; Eccle"

»lar Subdiaconi et Notavii IUI. Idib. Febr. Iiidiet. IV. Inearii. Domi-

nica; Anno MCLXX. PoaUficatus vero Domini Alexandri pape III.

Anno XII.

PsB, TiMMur. T. m. Pa. HL pag. 866.

CCXXXUI.

eirea 1176. — üTerifraf Otakar von Steyr hUttt den Papti Alerander Mtl^

die TauMchverträge, weiche uine Vorfahren mit den BitehBfeH AUwuum
mnd Conrad von Ba$tttu m den Jahren t082 auid 1160 emgegtm§timt •»

bettätigen.

Domno et patri in christo karissimo A. sanet^ romanp et aposto-

liep sedis sunune et uniuersali pontifici 0. marchio styreasis pi^ecte

fidelitatis onunmodum seraicium. Qunm sanctitatis uestre exoeUen-

tiam et honoris sublimitatem paler et domine Semper augeri anhelamus

et amplifleari desideramus uestigia pro posse se^entes parentum

nestrorum, qui pro conseruando iure et honore nestro et beati Petrl

aetenus indefesso studio decertauerunt et laudabili instantia teste deo

in id ipsum promonendum interriti perseuerauerunt, eo eonlidentitts

pietatis uestre ianuam aperiri nobis pulsanus et denart nobis, que

donanda sunt uel peteuda, nou dubitamus. Crcdimus enim noa latere
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sanctiUtem nestram omnes progenitores nostros non solum christia-

nissimos fore» ueram etiam circa fcclesiastim iura diligentissimoa

exstirisse, nnde ex inspiratione diuina de reditibos saia diuersU in

loci« diuersa c^nobia eonatmiere. Et qanin qn^am illorum tuicione

uestrf nnimficenti^ aeo decesaemm nestrorum priuilegüa nondom

conatet ease maDitet reganiiia attentiiu patemitatem ueatran, quf pa-

ratiaaima gratia eanetia oceurrit, ex pietatia habondantia» qvatenua

apeeiali qoodam nionaaterlo noatro aciKcet Garatenal maouin beolgne

apponere cnretia et predia aea prioUegia, que a nobia et pareDtibiM

noatria preAto monaaterio donata aiiiit et eollata, auetoritete vestni

priailegio (sie) roboretia et conlinnetia. Hioc etian patomitatia aeatrp

diacretionein scire optamus, pareiitea noatroaeonqQiaiaae ab episcopatu

pataaiensi a aexaginta fere aniria pccieaiam baptiamalem enm omniboa

ad ipaann peHiaentibQa, in eaioa etiam area predlctom eenobiam con-

atractum et fandatum tenemus, acflieet pro alCerlna fcelesic baptiama-

iis Goocambio legali et perpetuali» homm scripta et cpiscoponim pri-

uilegia apud nos tenemua et subter notare uoluimus et, ut per uos

roborentur et confirmontur, obnixius oramiis.

In nomine s:incte et indiuidue trinttatis patris et filii et spiritus

sancli, Notificamus qnia oj^o 0. dipfnatione dei patjnijpnsis episcopus

cum consilio fratrum et alionitn fidt'liiim nostrorum confirmainus con-

cambium, quod factum est sub temporibus felicis memorie Altmauni

decessoi is nostri inter miircliioncm Otnchar et iam dictum epiacopum.

Hoc est autem concambium. Idem marchio tradidit in manu episcopi A.

et aduocati eius Odalrici predium unum ad bekehnberck et aream,

obi ecciesia constituta eat» et remisit episcopo A. decimacionem con-

tiguarom uilfauiim eo tenore, ot fccieaia eanHna perpetuo iure obti-

neret concessn episcopi et successorum eioa, acilicet omiiia que in-

teriacent intier mMnticAa inferiua urbem manantem et rMneeha
aaperiorem et infra flauium anetttm et flouioni ttyrtm naqoe roHin-

baeh et ultra atyram dotem iUain et molendinum cum iure auo et

curtim illam, ubi rubinieeka labitur in anemm cum omni deciraatione

et toto iure aacerdotali. Et ut bee deceaaoria noatri conatitotio firma,

iUibata ineonuulaaque perpetuo peraiatat, et ne aliquia aucceasorum

noatrorum infringere naleat, prinilcgio noatro buila noatra impresaa

aieut ipae corrolioraQimua. Hole etiam concambio, quod fecit episco-

pna A. intererant prepositi ^ccleainram, acilicet Hartmannua pro*

poaitua tituU a. floriani, Eingilbertua prepositus tituli a. ypoliti.
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ihidüpfeslMteri AnMu, EhmthmrinM. Decmi UmiJUrimt Ödabrp-

Mit» Megittgoim* BiMfiu. Gapellani JSMimciM, ÖdabieuM» MS»-

gUbertu» vuüteemui». De leruieBtiiNu um ioterfoenmt HtuiwieuB

de chrenzingan, Kerolt de mattse, Adelhalm, Marehwari, Reginhart.

Insuper intererant de militibus ipsius marchionis Waltchun, Choloy

OJalricns, Arbo, Ilarinü, Arnhalm, Otto. De familiaribus aiitem

Adelram, Durinch, Erchenger, Balm, Durinch^ Adalbero, Jh rhtoÜ,

ßiehero, VolchoN, Durinch, haugrin, Gerunc, Reginkalm, Otto.

In nomine sancte et indiuiduc trinit»tis. Cunradc» dei gralia

patauiensis ecclesie episcopus Notiiicamus üiimihus uere fidei cuKo-

ribus tum presentibus quam futuris concambium, quod factum est

inter nos et ueoerabilem abbatem Sigehardum Garstenscm fratresque

ibidem deo scruientes, quod hoc modo perpetratum est. llidem nam*

que fratres tsadiderunt nobis per manus aduocati sui Otachardi sei-

licet marMomt de etyra tres stabularias carte», unem apud tmen-